
Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Quinta-feira, 26 de

Outubro de 2023

Edição 1443

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 316, DE 26 OUTUBRO DE 2023.

Declara de utilidade pública o imóvel especifi cado, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Campos dos Goytacazes;

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, com base no art. 5°, alínea “j” do Decreto Lei 
n° 3.365, de 21 de junho de 1941, para fi ns de desapropriação amigável ou judicial, o 
imóvel situado a Estrada Lourival Martins Beda, Donana – Campos dos Goytacazes, de 
propriedade de MAFERCAM MADEIRAS E FERRAGENS CAMPOS LTDA E MADEIRAS 
E FERRAGENS MENDONÇA LTDA. registrado do Livro-153, FLS 71/72, escritura de 
rerratifi cação Livro Nº218, FLS 037/038 no CARTÓRIO DO 6º OFÍCIO DESTA COMARCA 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, uma área de 2.318,73 m², para adequar ao projeto 
da Estação de Integração, onde inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 16, de 
coordenadas N 7.586.423,2565m e E 262.728,8781m; deste, segue confrontando com 
MAFERCAM M. E F. C. LTDA, com os seguintes azimutes e distâncias: 84°48’06,22” e 
143,751m até o vértice 20, de coordenadas N 7.586.436,2807m e E 262.872,0378m; deste, 
segue confrontando com MAFERCAM M. E F. C. LTDA, com os seguintes azimutes e 
distâncias: 116°54’34,81” e 31,749m até o vértice 21, de coordenadas N 7.586.421,9116m e 
E 262.900,3490m; deste, segue confrontando com AV. LOURIVAL MARTINS BEDA, com os 
seguintes azimutes e distâncias: 73°50’31,86” e 30,942m até o vértice 22, de coordenadas 
N 7.586.430,5222m e E 262.930,0686m; deste, segue confrontando com MAFERCAM 
M. E F. C. LTDA, com os seguintes azimutes e distâncias: 297°42’49,22” e 36,819m até 
o vértice 23, de coordenadas N 7.586.447,6452m e E 262.897,4731m; 265°24’39,96” e 
171,947m até o vértice 24, de coordenadas N 7.586.433,8884m e E 262.726,0774m; deste, 
segue confrontando com AV. LOURIVAL MARTINS BEDA, com os seguintes azimutes e 
distâncias: 160°08’59,76” e 3,128m até o vértice 18, de coordenadas N 7.586.430,9467m 
e E 262.727,1394m; 179°26’59,83” e 4,375 m até o vértice 17, de coordenadas N 
7.586.426,5719m e E 262.727,1814m; 152°53’53,88” e 3,724 m até o vértice 16, ponto 
inicial da descrição deste perímetro, localizado neste Município.

§1º Todas as coordenadas descritas no caput estão georreferenciadas ao Sistema 
Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao 
Meridiano Central nº 39°00’, fuso -24, tendo como DATUM o SIRGAS2000. 

§2º Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção 
UTM, conforme demonstrado no anexo único deste Decreto.

Art. 2º A desapropriação a que se refere o presente Decreto é considerada de urgência nos 
termos do artigo 15 do Decreto Lei nº 3.365/41.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta dos 
recursos oriundos dos Royalties do Petróleo.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 26 de outubro de 2023.

WLADIMIR GAROTINHO
Prefeito

ANEXO ÚNICO

P!"#$"%$ N°1747/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 750/2023 que nomeou, Robson da Silva 
Barboza, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em 
comissão de Secretário de Qualifi cação e Emprego, Símbolo DAS 1, com vigência a contar 
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1749/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 892/2023 que nomeou, Larissa Ribeiro 
Machado, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em 
comissão de Subsecretária de Qualifi cação, Símbolo DAS 2, com vigência a contar da data 
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1750/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 753/2023 que nomeou, Clecia Maria 
Paes Corrêa, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1751/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 755/2023 que nomeou, Daniel Marcus Gama 
de Jesus, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em 
comissão de Diretor de Qualifi cação, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1752/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 757/2023 que nomeou, Cristina de Sousa 
Rosa Abreu, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo 
em comissão de Gerente Jurídico, Símbolo DAS 4, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

P������� N°1753/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 758/2023 que nomeou, Bruno César 
Cordeiro Vieira, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos, Símbolo DAS 4, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1754/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 762/2023 que nomeou, Luísa Viana Moço,
para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em comissão de 
Assistente Especial de Atendimento, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1755/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 763/2023 que nomeou, Fabio Barbosa 
Barreto Junior, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo 
em comissão de Assistente Especial de Divisão de Patrimônio, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1756/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 764/2023 que nomeou, Zilnea Valadares da 
Silva Menezes, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo 
em comissão de Assistente Especial de Captação de Vagas, Símbolo DAS 7, com vigência 
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1757/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 765/2023 que nomeou, Flávia Cristina de 
Souza Pessanha, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o 
cargo em comissão de Assistente Especial de Qualifi cação, Símbolo DAS 7, com vigência 
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1758/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 766/2023 que nomeou, Mônica Rangel 
Miranda, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo em 
comissão de Assistente Especial de Balcão de Empregos, Símbolo DAS 7, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1759/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear interinamente sem ônus para municipalidade, com base nas Leis nº 
8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, 71/2023, Felipe Wagner Vasconcelos dos 
Santos Knust, para exercer na Secretaria Municipal de Qualifi cação e Emprego, o cargo 
em comissão de Secretário, Símbolo DAS 1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1761/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 786/2023 que nomeou, Hans Muylaert,
para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de Secretário de 
Turismo, Símbolo DAS 1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°1762/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 768/2023 que nomeou, Isabela Terra Barreto,
para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de Subsecretário 
Adjunto, Símbolo DAS 2, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°1763/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1027/2023 que nomeou, Fabiano dos Santos 
Gomes, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de Chefe 
de Gabinete, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°1764/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1026/2023 que nomeou, Amilar Fernandes 
Alves, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de Diretor 
Financeiro, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°1765/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 780/2023 que nomeou, Nilcimar de Souza 
Silva, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de Gerente 
de Turismo, Símbolo DAS 4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°1766/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1596/2023 que nomeou, Daniel Netto 
Martins, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de 
Assessor Jurídico, Símbolo DAS 4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P������� N°1767/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 773/2023 que nomeou, Ivana Cristina 
Fernandes, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de 
Assistente Especial de RH, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

P������� N°1768/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 774/2023 que nomeou, Thiago Pessanha 
Barroso, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de 
Assistente Especial de Divisão de Inventário, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da 
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1769/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1028/2023 que nomeou, Carlos Mauricio 
Crespo Muquici Junior, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em 
comissão de Assistente Especial de Atendimento ao Turista, Símbolo DAS 7, com vigência 
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°1770/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear interinamente sem ônus para municipalidade, com base nas Leis 
nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 001/2021, 71/2023, Patricia Cordeiro Alves 
Alencar, para exercer na Secretaria Municipal de Turismo, o cargo em comissão de 
Secretário, Símbolo DAS 1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 25 de outubro de 2023.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito

Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N°                        NOME

2022.204.007285-8-PA Vania Gomes da Silva Brasil

2022.204.005440-4-PA Jackeline Dias Rosa

2023.037.000423-8-PA Ana Beatriz Silva de Abreu

2023.099.000813-1-PA Renata Silva dos Santos Rufi no -FMS

2023.204.002405-0-PA Rosangela dos Santos Silva

2023.204.003470-0-PA Claudine Franca

2023.204.003293-4-PA Rogerio Cantelle Tavares

2023.204.003351-7-PA Carla Beatriz do Nascimento Barcelos 

2023.204.003451-3-PA Ariana dos Santos Gama

2023.204.003370-4-PA Roberta Lima Gomes

2023.204.003449-4-PA Consuelo de Oliveira Albino

2023.204.003413-9-PA Luciana Guimaraes Gomes Rangel

2023.204.003314-P-PA Paulo Roberto de Souza Filho

2023.204.003416-0-PA Rayzza Gasparello da Silva

2023.204.003018-P-PA Nilza Marins Gama

2023.204.002470-5-PA Luciana Pereira da Costa

2023.204.003433-3-PA Rejane Pessanha do Espirito Santo Tavares

2023.204.003445-5-PA Gregorio Moreira de Queiroz

2023.204.003060-8-PA Ana Katarina Albernaz Sales

2023.204.003344-1-PA Monica Anselmo Matheus

2023.204.002977-8-PA Joilson Maciel Campos

2023.204.003444-8-PA Maria Edinea Barbosa Brum

2023.204.003064-7-PA Davi de Azevedo Mota

2023.204.003219-P-PA Angelo Marcos Ciafrino

2023.204.003105-7-PA Juscelino Resende de Oliveira

2023.204.003468-1-PA Alba Valeria Barreto Lima

2023.204.003175-8-PA Benedito Antonio Azevedo Manhaes

2023.204.003280-5-PA Claudio Luiz Alves Carvalho

2023.204.003240-6-PA Aline dos Santos Pinheiro

2023.204.003229-7-PA Angelica Grain Barroso

2023.204.003376-8-PA Luciana Menezes Alves

2023.204.003347-3-PA Vera Marcia Felix Gebara Riscado

2023.204.003189-4-PA Suzete Soares da Penha

2023.204.003248-4-PA Keide Nunes da Silva de Almeida

2023.204.003231-6-PA Renato Kemp Lusitano

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N°                        NOME

1998.005.000580-7-PA Franciana da Silva Carneiro

2023.204.003431-9-PA Mara Nubia Mota

2023.204.003001-1-PA Eunice Sampaio Peixoto Souza

Em 24/10/2023

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 

CONTRATO Nº 0321/2022
PROCESSO Nº 2022.204.000277-7-PR

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ nº: 05.340.639/0001-30

OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses ao 
Contrato nº 0321/2022, que tem por objeto a Adesão a Ata de Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota de veículos 
para os municípios consorciados ao CIMAMS, visando o abastecimento dos mesmos em 
uma ampla rede credenciada de postos de combustível, bem como manutenção preventiva 
e corretiva incluindo serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, retífi ca de motores, 
alinhamento de direção, balanceamento de rodas, trocas de óleo para motor, trocas de 
fi ltros de óleo e fi ltros de ar, serviços de guincho, serviços de borracharia, com fornecimento 
de peças, pneus, baterias, produtos e acessórios de reposição genuínos implantação e 
operação de sistema informatizado e integrado, com acesso por meio de cartão magnético, 
com chip de segurança, através de rede de estabelecimentos credenciados.

VALOR CONTRATUAL: R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais)

PRAZO ADITIVADO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 19 de Outubro de 2023.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Mat. nº 40.283

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001L/2021 - PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL

PROCESSSO N° 2021.204.000165-3-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO N° 001L/2021

LOCATÁRIOS: GERALDO CARVALHO MACIEL - CPF Nº 276.XXX.XXX-91 e 
JOSÉ CARVALHO MACIEL - CPF Nº 130.XXX.XXX-04.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Prorrogação Contratual por um período de 09 
(nove) meses, para a locação do terreno e de construção existente situado na Rua 13 de 
Maio, n° 179/185 – Centro – Campos dos Goytacazes/RJ, para funcionamento do Arquivo 
Geral da Administração Direta da Prefeitura de Campos dos Goytacazes.

VALOR DO ADITIVO: R$ 149.476,50 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta 
e seis reais e cinquenta centavos)

PRAZO ADITIVADO: 09 (nove) meses.

FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente.

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 18 de Outubro de 2023.

Campos dos Goytacazes, 18 de outubro de 2023.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0054/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA VELASCO

CPF Nº  170.XXX.XXX - 71      
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO DO ADITIVO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 04/08/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0061/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADO: LEONARDO BASTOS BOECHAT

CPF Nº  135.XXX.XXX - 69      
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO DO ADITIVO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 04/08/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0067/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFÃO - COOPERFRUIT

CNPJ Nº 13.597.960/0001-22
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO DO ADITIVO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 18 de Agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0056/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: JULIO CELIO DE OLIVEIRA VELASCO

CPF Nº  170.XXX.XXX - 95      
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 04 de Agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0051/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADO: BRUNO DE OLIVEIRA JACOMINO

CPF Nº 146.xxx.xxx-55
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.
PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0059/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADO: JULIANO BASTOS BOECHAT

CPF Nº  085.XXX.XXX - 04
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 04 de Agosto de 2023

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0072/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: MARIA ELENICE CORRÊA DE PRÉ

CPF Nº  013.XXX.XXX -61   
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVADO: 04/08/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0048/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: MARIANA MADEIRA COZENDEY DIAS

CPF Nº 192.XXX.XXX -80
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0046/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: MILENA MADEIRA COZENDEY DIAS

CPF Nº  155.XXX.XXX - 61     
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de Agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0073/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADO: RAMON CORRÊA DE PRÉ

CPF Nº 092.XXX.XXX - 46      
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO : 04 de Agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 0049/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000192-7-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 013/2022

CONTRATADA: TAMIRES MADEIRA COZENDEY DIAS

CPF Nº  155.XXX.XXX - 90      
OBJETO: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 03 (três) meses 
para a utilização de saldo remanescente na  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2023.

PRAZO ADITIVADO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/08/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de Outubro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0189/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000050-2-PR

CONTRATADA: RAÍZES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ Nº 43.077.771/0001-90

OBJETO: O objeto do presente contrato é a registro de preços para a futura e eventual 
aquisição de água mineral (galão de 20 litros) e vasilhames de 20 litros retornáveis, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos 
dos Goytacazes/RJ

VALOR GLOBAL: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/09/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 19 de Outubro de 2023

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 17/2023

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
regimentais convoca os conselheiros deste colegiado para participarem da 1 ª Reunião 
Extraordinária, a ser realizada no dia 25 de outubro de 2023 (quarta-feira), às 09:00 (nove 
horas) horas através da plataforma Google Meet, nesta cidade, com a seguinte pauta:

Pauta:

I – Instrução Normativa SEDUCT 01/2023.

Marcelo Machado
Presidente do Conselho Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2022.045.000342-P-PR
Pregão Presencial nº 022/2022
Contrato nº 0132/2023
Empresa Contratada: W. LOPES DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 26.086.206/0001-70
Objeto: Prestação de serviços de transporte de passageiros incluindo motorista e 
combustível, visando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 184.080,00 (Cento e oitenta e quatro mil e oitenta reais).
Prazo contratual: 06 (seis) meses. 
Data da Assinatura: 06/10/2023

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Republicação por incorreção

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2022.045.000342-P-PR
Pregão Presencial nº 022/2022
Contrato nº 0133/2023
Empresa Contratada: FERREIRA NUNES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA.-
ME.
CNPJ: 05.677.928/0001-29
Objeto: Prestação de serviços de transporte de passageiros incluindo motorista e 
combustível, visando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 1.206.504,00 (um milhão, duzentos e seis mil, quinhentos e quatro reais).
Prazo contratual: 06 (seis) meses. 
Data da Assinatura: 06/10/2023

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Republicação por incorreção

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 
Nº 0143/2022

Processo nº 2022.045.000216-0-PR
Pregão Presencial nº 008/2022
Contrato nº 0143/2022
Empresa Contratada: ENGINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 36.338.135/0001-09
Objeto: Prorrogação de prazo da contratação de empresa especializada, para a 
manutenção preventiva e corretiva de pré-fi ltros e fi ltros hepa, com a reposição total de 
peças dos aparelhos das Unidades pertencentes à Rede Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes/RJ.
Prazo Contratual: 12 (doze) meses
Valor: R$ 152.400,00 (cento e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais). 
Data da Assinatura: 11/09/2023.

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Republicação por incorreção

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 227/2023

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, conforme relação abaixo.

- CEHAB

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração
221175/2021 30459/22 178271/21
221176/2021 30460/22 178272/21
221177/2021 30461/22 178273/21
221178/2021 30462/22 178274/21
221179/2021 30463/22 178275/21
221180/2021 30465/22 178276/21

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Fazenda



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 228/2023

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Osvaldo Martins Anselme

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

244332/2021 30585/22 201428/21

244333/2021 30587/22 201429/21

244334/2021 30587/22 201430/21

244335/2021 30588/22 201431/21

244336/2021 30590/22 201432/21

244337/2021 30591/22 201433/21

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 229/2023

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Imobiliária Zidico Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

224790/2021 29599/22 181886/21

224791/2021 29600/22 181887/21

224792/2021 29601/22 181888/21

224793/2021 29603/22 181889/21

224794/2021 29604/22 181890/21

224795/2021 29605/22 181891/21

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 230/2023

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Helber Bernardo Marques

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

129535/2021 21160/22 86631/21

129536/2021 21161/22 86632/21

129537/2021 21162/22 86633/21

129538/2021 21164/22 86634/21

129539/2021 21165/22 86635/21

129540/2021 21166/22 86636/21

Campos dos Goytacazes, 24 de outubro de 2023.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

 Edital n° 40/2023 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE INSCR. IMOB, 
INSCR. MUNIC, 

OU CÓD. CONTR.

PROCESSO

1 AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S.A. 245323 PROCON 
17196/2023

2 ANIBAL GOMES RIBEIRO 0000068434 DIF IPTU 410981

3 CEHAB 0000099537 DIF IPTU 411219

4 CONSORCIO U.C.II 117167 PF 311829/2022

5 CONSORCIO U.C.II 117167 PF 311740/2022

6 F.J. SHOES COMERCIO LTDA ME 213513 PROCON 
17184/2023

7 GILVA MARIA GUIMARAES DA SILVA 0000069622 DIF IPTU 410989

8 H.S. MOREIRA & CIA ACADEMIA LTDA - ME 123803 PF 314471/2023

9 IDENILSON DA SILVA CORDEIRO 29649 PF 314458/2023

10 LUIZ ALBERTO GOMES 0000160462 ISSCC 411733

11 NAKED ENGENHARIA LTDA 49136 314457/2023

12 PARQUE CIDADE DA DIVERSAO RJ EIRELI - EPP 68045 13105/2023

13 PAULO ROBERTO DIAS 0000099544 DIF IPTU 411220

PORTARIA: 002/2023 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento da fi scalização dos contratos por representantes da Administração 
Pública especialmente designados para este fi m; 

CONSIDERANDO o decreto 304/2013 que institui normas sobre a gestão e fi scalização 
de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de Campos dos 
Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar gestores para cada contrato 
sob sua responsabilidade; 

CONSIDERANDO o Convênio 930376/2022 - Aquisição e instalação de equipamentos 
para órgão de proteção e defesa civil municipal, através do Programa MIDR: 2218 - Gestão 
de Riscos e Desastres: Ação 8172 - Coordenação e Fortalecimento do SINPDEC - RP6;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo 2022.201.000174-4-PR, e o contrato 
celebrado entre o Município de Campos dos Goytacazes e a empresa MULLER INDUSTRIA 
DE MAQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.938.604/0001-08, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de retroescavadeira 4x4.

RESOLVE: 

Art. 1 - Ficam designados como Gestor e Fiscais do referido contrato, os servidores na 
forma abaixo: 

Gestor: MARIANA LIMA WINTER – Matricula: 40.379
Fiscal: ORLANDO LUIS PAVONI BAPTISTA– Matricula: 13.812

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor a contar de 10/10/2023, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Campos dos Goytacazes (RJ), 16 de outubro de 2023. 

ALCEMIR PASCOUTTO DA ROCHA
Secretário de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Defesa Civil

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0336/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº 20.159.008/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 102.100,00 (Cento e dois mil e cem reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0337/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 12.212.583/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 117.190,00 (Cento e dezessete mil, cento e noventa reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01(um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0341/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ nº 31.849.774/0001-15
VALOR TOTAL: R$ 225.422,00 (Duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0342/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA-ME.
CNPJ nº 12.391.412/0001-89
VALOR TOTAL: R$145.604,00 (Cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0346/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 0011/2022
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes  
da Fundação Municipal de Saúde 
CONTRATADA: ELITEMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 29.081.842/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 34.481,60 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 
sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0348/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO
CNPJ nº 07.144.092/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 200.832,00 (Duzentos mil, oitocentos e trinta e dois reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0350/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 23.486.068/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 142.120,00 (Cento e quarenta e dois mil, cento e vinte reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0352/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 26.898.423/0001-64
VALOR TOTAL: R$ 72.216,00 (Setenta e dois mil, duzentos e dezesseis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0357/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde 
CONTRATADA: INOVI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 14.696.234/0001-20
VALOR TOTAL: R$ 44.700,00 (quarenta e quatro mil e setecentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0360/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MLJ DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ nº 36.403.055/0001-90
VALOR TOTAL: R$ 11.340,00 (Onze mil, trezentos e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0363/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ nº 31.849.774/0001-15
VALOR TOTAL: R$ 131.510,05 (Cento e trinta e um mil, quinhentos e dez reais e cinco 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0364/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 0011/2022
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde 
CONTRATADA: ELITEMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 29.081.842/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 20.063,00 (Vinte mil, sessenta e três reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0368/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO
CNPJ nº 07.144.092/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 106.681,25 (Cento e seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e 
cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 15 (quinze) dias.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0370/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 011/2022.
PROCESSO: 2022.099.000158-7-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis, visando garantir assistência aos pacientes 
da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 23.486.068/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 85.404,50 (Oitenta e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 15 (quinze) dias.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0372/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2022.
PROCESSO: 2022.099.000179-9-PR.
OBJETO: Aquisição de dietas enterais para abastecer o serviço de nutrição e dietética do 
Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e Hospital São José, pertencentes a 
Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes-RJ. 
CONTRATADA: NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO PARENTERAL E 
ENTERAL LTDA.
CNPJ Nº. 01.226.416/0001-95
VALOR TOTAL: R$ 128.304,70 (cento e vinte e oito mil, trezentos e quatro reais e setenta 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0374/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2022.
PROCESSO: 2022.099.000179-9-PR.
OBJETO: Aquisição de dietas enterais para abastecer o serviço de nutrição e dietética do 
Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus e Hospital São José, pertencentes a 
Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes-RJ. 
CONTRATADA: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA.
CNPJ Nº. 36.280.113/0001-35.
VALOR TOTAL: R$ 109.340,00 (cento e nove mil, trezentos quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 01 (um) mês
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO N°. 0381/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: CAMPOS - MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ nº 31.849.774/0001-15.
VALOR TOTAL: R$ 2.606,40 (Dois mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0382/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: ELITEMED DIST. LTDA
CNPJ nº 29.081.842/0001-05.
VALOR TOTAL: R$ 41.923,35 (Quarenta e um mil, novecentos e vinte e três reais e trinta 
e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0387/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir a assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ Nº. 20.159.008/0001-02.
VALOR TOTAL: R$ 6.374,90 (Seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e noventa 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0388/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir a assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 12.212.583/0001-01.
VALOR TOTAL: R$ 5.014,00 (Cinco mil e quatorze reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0391/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA.
CNPJ Nº. 36.280.113/0001-35.
VALOR TOTAL: R$ 17.911,56 (Dezessete mil, novecentos e onze reais e cinquenta e seis 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0392/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO
CNPJ nº 07.144.092/0001-22.
VALOR TOTAL: R$ 693.000,00 (Seiscentos e noventa e três mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0393/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir a assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 31.342.367/0001-17.
VALOR TOTAL: R$ 148.994,40 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro 
reais e quarenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0394/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 018/2022.
PROCESSO: 2022.099.000193-P-P-PR.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (tipo: atadura, avental, cânula, compressa, 
dreno, sonda, dentre outros, visando garantir assistência aos pacientes atendidos pela 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº. 23.486.068/0001-28.
VALOR TOTAL: R$ 132.799,86 (Cento e trinta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais 
e oitenta e seis centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2023

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2023.044.000032-0-CA Pedro José Glória da Silva 

Campos dos Goytacazes, 24 de Outubro de 2023.

Leon Gomes Celestino
Matrícula: 41.328

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL 09/2023

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2023, às 10h, na sede do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ – PREVICAMPOS, 
autarquia municipal inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na 
Avenida Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, conforme Edital de Convocação nº 
026/2023, publicado no Diário Ofi cial no dia 18 de outubro de 2023, iniciou-se a Reunião 
Ordinária do Conselho Fiscal, cuja pauta trata de: 
1- Discussão, votação e aprovação do balancete de agosto de 2023;
2- Assuntos Gerais. 
Declarada aberta a reunião, não foi possível deliberar a ordem do dia, tendo em vista a 
inexistência de quórum. Fizeram presentes na reunião representando o Previcampos Mario 
Terra Arêas Filho, Diretor Presidente e Leonardo Campinho de Siqueira, assessor jurídico 
que secretariou a reunião. Tendo em vista a inexistência de quórum, encerrou-se a presente 
reunião as 10h e 40min. Fica designada a próxima reunião para o dia 28 de novembro de 
2023, as 10h da manhã na sede do Previcampos. Ao fi nal a ata foi lida, discutida e aprovada 
por todos.   

MARIO TERRA ARÊAS FILHO
Diretor Presidente do Previcampos

LEONARDO CAMPINHO DE SIQUEIRA
Assessor Jurídico

Secretário

Previcampos

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n.º 038/2023, processo n.º 2023.129.000066-4-PR, cujo objeto é a aquisição 
de hortifrutigranjeiros, para estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS), nos termos do Convênio 888270/2019, e, em consequência, 
HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa vencedora do 
certame, a saber:

- E. S. DE ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 
n.º 11.059.679/0001- 00, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34, com o 
valor total de R$ 112.070,53 (cento e doze mil e setenta reais e cinquenta e três centavos).

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 02 de outubro de 2023.

Rodrigo Nogueira de Carvalho 
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº. 009/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura, através do Ofício nº 484/JUR/ML-2023, torna público e comunica 
aos interessados que a sessão para a realização da licitação, na modalidade Concorrência 
nº. 009/2023, conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 08 de novembro de 2023, 
às 10h (dez horas), está ADIADA SINE DIE:

Objeto: Obra do Bairro Legal Vila Romana e Bugalho - Campos dos Goytacazes/RJ. 

Motivo: Reanálise de planilha, orçamento e cláusulas editalícias.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 9h às 17h, em dias úteis.

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº. 010/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura, através do Ofício nº 485/JUR/ML-2023, torna público e comunica 
aos interessados que a sessão para a realização da licitação, na modalidade Concorrência 
nº. 010/2023, conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 06 de novembro de 2023, 
às 10h (dez horas), está ADIADA SINE DIE:

Objeto: Obra do Bairro Legal do Parque Real - Campos dos Goytacazes/RJ. 

Motivo: Reanálise de planilha, orçamento e cláusulas editalícias.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 9h às 17h, em dias úteis.

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº. 011/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura, através do Ofício nº 482/JUR/ML-2023, torna público e comunica 
aos interessados que a sessão para a realização da licitação, na modalidade Concorrência 
nº. 011/2023, conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 06 de novembro de 2023, 
às 15h (quinze horas), está ADIADA SINE DIE:

Objeto: Obra de reurbanização do Bairro Parque Santa Edwiges - Campos dos Goytacazes/
RJ. 

Motivo: Reanálise de planilha, orçamento e cláusulas editalícias.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 9h às 17h, em dias úteis.

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº. 012/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura, através do Ofício nº 483/JUR/ML-2023, torna público e comunica 
aos interessados que a sessão para a realização da licitação, na modalidade Concorrência 
nº. 012/2023, conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 09 de novembro de 2023, 
às 10h (dez horas), está ADIADA SINE DIE:

Objeto: Obra de reurbanização do Bairro Parque Tarcísio Miranda - Campos dos 
Goytacazes/RJ. 

Motivo: Reanálise de planilha, orçamento e cláusulas editalícias.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 9h às 17h, em dias úteis.

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº. 013/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura, através do Ofício nº 487/JUR/ML-2023, torna público e comunica 
aos interessados que a sessão para a realização da licitação, na modalidade Concorrência 
nº. 013/2023, conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 27 de outubro de 2023, às 
10h (dez horas), está ADIADA SINE DIE:

Objeto: Reforma no Terminal da Rodoviária Shopping Estrada, localizado no Parque 
Rodoviário, Campos dos Goytacazes/RJ. 

Motivo: Para cumprimento de determinação do TCE-RJ.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 9h às 17h, em dias úteis.

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº. 014/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura, através do Ofício nº 486/JUR/ML-2023, torna público e comunica 
aos interessados que a sessão para a realização da licitação, na modalidade Concorrência 
nº. 014/2023, conforme discriminado abaixo, marcada para o dia 10 de novembro de 2023, 
às 10h (dez horas), está ADIADA SINE DIE:

Objeto: Obra do Bairro Legal Tapera - Bairro Tapera - Campos dos Goytacazes/RJ. 

Motivo: Reanálise de planilha, orçamento e cláusulas editalícias.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-
2073, no horário de 9h às 17h, em dias úteis.

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP 
nº 015/2022, processo nº 2022.045.000298-3-PR, cujo objeto é o  registro de preços para 
futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/
RJ, durante o período de 12 (doze) meses, em consequência, HOMOLOGO a presente 
licitação com adjudicação do seu objeto à licitante vencedora, a saber: 

 - OXI GASES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 36.279.784/0001-86, com registro do 
lote 01.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 19 de outubro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, 
HOMOLOGA os atos praticados no processo administrativo n.º 2023.045.000120-3-
PR, convite n.º 007/2023, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de diagramação, formatação, 
confecção, execução e instalação de materiais de identifi cação visual para atender 
às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, à licitante 
FGS PAES DAVID SERVIÇOS GRÁFICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 23.236.827/0001-02, 
com o valor total de R$ 175.392,02 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois 
reais e dois centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 19 de outubro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial 
SRP nº 021/2023, processo nº 2 023.202.000054-7-PR, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual prestação de serviços de locação de OCTANORMES, com 
logística e montagem, com vistas a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Governo, para eventos institucionais da PMCG no projeto “Morar com Saúde”, em 
consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto à licitante 
MEDEIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 16.947.008/0001-
08, vencedora dos itens 01 e 02 do pregão em tela.

PUBLIQUE-SE.

Em 23 de outubro de 2023.

Ângelo Rafael Barros Damiano
= Secretário Municipal de Governo =

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.° 007/2023

A Fundação Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.506.306/0001-48, com sede na Rua Rocha Leão, n.º 02 - Bairro Caju - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente 
tornar público os lotes referentes às Atas de Registro de Preços n.º 094, 095 e 096/2023 relacionadas ao Pregão Eletrônicio SRP n.º 007/2023, cujo objeto é o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários de uso médico- hospitalar tipo, monitor multiparamétrico, carro de anestesia, ventilador mecânico, torre de videolaparoscopia, 
cama fowler elétrica, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

LOTE 01 - INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI (CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

ITEM
DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência)

QUANT. UNID. MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA

1.1 Monitor Multiparamétrico, com suporte. 60 UNID PROLIFE R$ 36.378,31
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

1.2 Central de Monitorização 6 UNID PROLIFE R$ 30.264,16
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

1.3 Sensor ou módulo de capnografi a 20 UNID PROLIFE R$ 8.745,40
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

1.4 Sensor ou módulo de agentes anestésicos 6 UNID PROLIFE R$ 60.186,00
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

1.5 Sensor ou módulo de BIS 6 UNID PROLIFE R$ 36.152,70
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

LOTE 02 - PROMOVENDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (CNPJ nº 11.637.221/0001-91)

ITEM
DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência)

QUANT. UNID. MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA

2.1 Carro de anestesia para alta complexidade, com monitor 4 UNID GE HEALTHCARE R$ 627.500,00

PROMOVENDO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA (CNPJ nº 11.637.221/0001-
91)

LOTE 03 - INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI (CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

ITEM
DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência)

QUANT. UNID. MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA

3.1 Ventilador mecânico adulto/pediátrico 10 UNID VYAIRE BALLAVISTA R$ 113.500,00
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

3.2 Ventilador pulmonar de transporte 10 UNID KTK MICROTAK R$ 55.100,00
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1443 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  N° 015/2022

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o nº 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente 
tornar público o valor referente à Ata de Registro de Preços nº 059/2023, relacionadas ao Pregão Presencial SRP nº 015/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, durante o período de 12 (doze) 
meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

LOTE 01

 ITEM DESCRIÇÃO (conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT UNID MARCA VALOR 
UNITÁRIO EMPRESA VENCEDORA

1
Oxigênio gasoso com elemento oxigênio medicinal não liquefeito, em estado gasoso e 
acondicionado em cilindros de alta pressão (volume 10 m³);

60.000 m³ MESSER R$ 18,78

OXI GASES LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 
36.279.784/0001-86

2
Oxigênio gasoso com elemento oxigênio medicinal não liquefeito, em estado gasoso e 
acondicionado em cilindros de alta pressão (volume 5 litros);

1.800 Unid MESSER R$ 80,00

3
Oxigênio gasoso com elemento oxigênio medicinal não liquefeito, em estado gasoso e 
acondicionado em cilindros de alta pressão (volume 20 litros)

1.800 Unid MESSER R$ 98,60

4 Locação de 400 cilindros de oxigênio medicinal de 6 a 10 metros 12 Mês
MAT LINDE 
MESSER

R$ 17.120,00

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 19 de outubro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

LOTE 04 - FRUSTRADO

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO EMPRESA

4.1
Sistema integrado de videocirurgia (torre de 
videolaparoscopia) 

2 UNID * FRUSTRADO

LOTE 05 - INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI (CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO EMPRESA

5.1 Cama fowler elétrica 20 UNID META HOSPITALAR R$ 18.000,00
INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI 
(CNPJ nº 04.339.229/0001-06)

LOTE 06 - 2A HOSPITALAR EIRELI (CNPJ nº 21.600.055/0001-02)

ITEM DESCRIÇÃO (Conforme especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência) QUANT. UNID. MARCA VALOR 

UNITÁRIO EMPRESA

6.1 Gerador eletrocirúrgico 5 UNID BARRFAB R$ 68.000,00
2A HOSPITALAR ERELI (CNPJ nº 
21.600.055/0001-02)

* Publique-se 

Campos dos Goytacazes, 09 de outubro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2023

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos 
dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente tornar público os valores referente  à Ata de Registro de Preços nº 062/2023, relacionada ao Pregão Presencial SRP nº 021/2023, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de OCTANORMES, com logística e montagem, com vistas a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Governo, para eventos institucionais da PMCG no projeto “Morar com Saúde”, que foram REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM D E S C R I Ç Ã O
(conforme especifi cações do item 4 do Termo de Referência) QUANT UNID PREÇO 

UNITÁRIO EMPRESA VENCEDORA

1

Locação de posto médico octanorme 3x3 - diaria de permanencia, composto de piso tablado 
em moldura com revestimento emborrachados, paredes com paineis ts dupla face branca de 
4mm emoldurados com perfi s octogonais, cobertura em pergolado de aluminio, instalação 
eletrica para iluminação de 100watts e tomadas de 110v.

500 Unid R$ 1.080,00
MEDEIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ (MF) sob nº 16.947.008/0001-08

2

Locação de posto médico octanorme 3x5 - diaria de permanencia, composto de piso tablado 
em moldura com revestimento emborrachados, paredes com paineis ts dupla face branca de 
4mm emoldurados com perfi s octogonais, cobertura em pergolado de aluminio, instalação 
eletrica para iluminação de 100watts e tomadas de 110v.

300 Unid R$ 1.800,00
MEDEIROS EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ (MF) sob nº 16.947.008/0001-08

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 23 de outubro de 2023.

Ângelo Rafael Barros Damiano
Secretário Municipal de Governo


		2023-10-25T17:17:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




